De stipulatione
pœnali.

45. *Pomponius lib. 22 ad Quintum Mucium.*

Fructus percipiendo uxor, vel vir ex re donata, suos facit : illos tamen, quos suis operis adquisierit, veluti serendo : nam si pomum decerpserit, vel ex sylva cæciderit, non fit ejus : sicuti nec cujuslibet bonæ fidei possessoris : quia non ex facto ejus is fructus nascitur.

De donatione
inter virum et
uxorem.

46. *Ulpianus lib. 62 ad Edictum.*De fructibus
et impensis.

Quod in fructus redigendos impensum est, non ambigitur ipsos fructus deminuere debere.

47. *Scævola lib. 9 Digestorum*
respondit,De eo qui paratus est accipere
iudicium.

Paratum iudicium accipere, si ab adversario ejus cessatum est, moram facere non videri.

48. *Idem lib. 22 Digestorum.*De legato usus-
fructus pure, et
proprietas cum
liberos habeat.

Maritus uxori suæ usumfructum tertiarie partis, et cum liberos habuisset, proprietatem legavit: eam uxorem heredes falsi testamenti, et aliorum criminum accusaverunt: qua re impedita est legatorum petitio. Interea et filius ei mulieri natus est, eoque conditio legati exstitit. Quæsitum est, cum testamentum falsum non esse apparuerit, an fructus etiam mulieri præstari debeant? Respondit, præstandos.

49. *Javolenus lib. 3 ex Posterioribus*
*Labeonis.*De oppignera-
tione.

Fructus rei est, vel pignori dare licere:

TITULUS II.

DE NAUTICO FENORE.

1. *Modestinus lib. 10 Pandectarum.*Quæ sit pecu-
nia trajectitia.

TRAJECTITIA ea pecunia est, quæ trans mare vehitur. Cæterum si eodem loci consumatur, non erit trajectitia. Sed videndum, an merces ex ea pecunia comparata, in ea causa hebeantur? Et interest, utrum etiam ipsæ periculo creditoris navigent: tunc enim trajectitia pecunia fit.

2. *Pomponius lib. 3 ex Plautio.*Si nemo sit,
qui possit inter-
pellari.

Labeo ait, si nemo sit, qui a parte promissoris interpellari trajectitiæ pecuniæ possit, idipsum testatione complecti

46. *Ulpian au liv. 62 sur l'Edit.*

Les dépenses faites pour recueillir les fruits, se prennent sans contredit sur les fruits mêmes.

47. *Scævola au liv. 9 du Digeste,*
décide,

Que si celui à qui on demande quelque chose offre de se défendre en justice, il ne sera point censé être en demeure tant que son adversaire différera d'y porter sa demande.

48. *Le même au liv. 22 du Digeste.*

Un mari a légué à sa femme l'usufruit du tiers de ses biens, et la propriété de ce même tiers, dans le cas où elle auroit des enfans. Les héritiers ont accusé cette femme de plusieurs crimes, entre autres d'avoir fabriqué un testament sous le nom de son mari. Cette accusation a empêché qu'on ne pût former la demande des legs. Pendant toutes ces contestations, la femme est accouchée d'un fils, ce qui a fait arriver la condition prévue par le testament. On a demandé si, dans le cas où il paroîtroit par l'événement que le testament fût l'ouvrage du mari, les fruits seroient dus à la femme? J'ai répondu qu'ils lui seroient dus: